ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан № 69-6

«0 внесении изменений в Кодекс Республики

Татарстан об административных правонарушениях

и статью l Закона Республики Татарстан «0 наделе

нии органов местного самоуправления муниципаль

ных образований в Республике Татарстан государ

ственными полномочиями Республики Татарстан по

определению перечня должностных лиц, уполномо

ченных составлять протоколы об административных

правонарушениях »

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан

No 69-6 «0 внесении изменен11й в Кодекс Республик11 Татарстан об а;~~н1-

нистративных правонарушениях 11 статью 1 Закона Республики Татарстан «0

наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в

Республике Татарстан государственными полномочиями Республики Татар

стан по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях», внесенный Кабинетом

Министров Республики Татарстан.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г . Казань,

Ф.Х. Мухаметшин

23 апреля 2020 года

No 390-Vl ГС

Закон

Республики Та та рстан

Проект внесен

Кабинетом Минис т ров

Респуб л ики Татарстан

О внесении изменений в Кодекс Республики Татарстан об административных

правонарушениях и статью 1 Закона Республики Татарстан «0 на д елении

органов местного самоуправления муниципальных образований в Респуб л ик е

Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан по

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях »

Статья 1

Вне сти в Ко декс Р еспублики Татарстан об административных

правонарушениях ( Ве домости Г осударственного Совета Татарстана, 2006, No 12

(I часть); 2007, № 11 ; 2009, № 2, № 7 - 8 ( 1ч асть),№9, № 10, № 12 (1часть);2010,

№ 1 - 2, № 3, № 6 (I часть), № 7 (1 часть), № 7 (ll часть), № 10 (П часть); 201 l , № 6

(1 часть), № 8 (I часть), № 10 (I часть), № 11 (I час ть); 2012, № 1, № 6 (J часть),

№ 7 (1 часть), № 12 (I часть); 20 13, № 1, № 2 (I часть), № 6 (II часть), № 7, № 1 О;

20 14, № 1 - 2, № 5, № 6 (I часть) , № 7, № 12 (III час ть); 2015, № 3, № 4,

№ 12 (I часть); 2016, № 5, № 7 - 8; Собрание зако нодательства Ре спублики

Татарстан, 2017, № 33 (часть I), № 55 (часть 1), № 85 (часть I), № 94 (часть I); 2018,

№ 22 (часть I), № 83 (часть I); 2020, № 4 (часть I) следующие из м енения:

1) главу 2 допол ни ть статьей 2.17 следующего содержания:

«С тать я 2.17. Несоблюдение требований нормативных правовых аt~тов

Республики Татарстан, направ ле нных на предотвращение и у стра11с11ис

последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COYID-19)

1. Несоблюдение требований нормативных правовых актов Респуб л ики

Тата р стан, направленных на пре дот вращение и устранение последствий

распространения н овой коронавирусной инфекции (COVID-19), если эти де йствия

(бездействие) не содержат уголовно наказ уем ого деяния или не в лекут

административной ответственнос ти в соответствии с Кодексом Росси йской

Федерации об административных пр авонару ш ениях, -

влечет пр еду пре ждение или наложение административного штрафа на

граждан в размере от о д ной тысячи до четырех тысяч рублей; на должностных лиu -

от пятнадцати тысяч до сорока тысяч рублей; на юридических лиц - от д вухсо т

т ысяч до трехсот тысяч рублей.

2. Те же де йс твия, совершенные повторно , -

2

влекут наложение административного штрафа на граждан в размере пяти

тысяч рублей; на должностных лиц - от сорока тысяч до пятидесяти тысяч рублей;

на юридических лиц - от трехсот тыся ч до пятисот тысяч рублей.»;

2) в статье 7 .1 цифры «2. 11 - 2.16» заменить цифрами «2.1 1 - 2.17»;

3) часть 14 статьи 8.1 после слов «статьями 2.16,» дополнить цифрами «2.17,».

Статья 2

В статье 1 Закона Республики Татарстан от 30 июля 2010 года № 60-ЗРТ

«0 наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в

Республике Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан по

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях» (Ведомости Государственного Совета

Татарстана, 2010, № 7 (П часть); 2013, № 2 (I часть), № 6 (П часть), № 7, № 10; 2014,

№ 7; 2015, № 3, № 4; Собрание законодательства Республики Татарстан, 2017.

№ 55 (часть I); 2018, № 22 (часть I), № 83 (часть I); 2019, № 79 (часть I); 2020,

№ 4 (часть I) цифры «2 .1 6» заменить словами «статьями 2.16, 2.17».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

Республики Татарстан